
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору 

 (рейтингу достижений обучающихся) обучающихся для приёма  

в 10-й профильный гуманитарный класс  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» 

 на 2024-2025 учебный год 

 
от 21 июня  2024 года     

 

  

Присутствовали: 

Председатель комиссии:      Осетров С.П., директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №49»; 

Заместитель председателя:  Металиченко Р.К., заместитель директора по УВР; 

 

Члены комиссии:                              Подколзина О. В., заместитель директора по УВР; 

    Зубрякова Т.А., учитель истории и обществознания; 

    Митасова Н.Г., учитель русского языка и литературы; 

                                                Селиванова В.Е., учитель русского языка и литературы. 

      

Отсутствовали: - 0 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10 профильный (гуманитарный) с класс МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  № 49» на 2024 - 2025 учебный год,  проведение 

экспертизы  документов  согласно критериям, предусмотренным пунктом 5, 9  «Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в профильные классы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49». Составление рейтинга достижений 

выпускников. Принятие решения о зачислении обучающихся. 

 

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Осетрова С.П., директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 49». На заседании присутствовало 5 членов комиссии, что 

составляет  100% от общего числа членов комиссии. 

На 21.06.2024г. было подано 27 заявлений о приеме в 10 профильный (гуманитарный)  класс 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49»на 2024-2025 учебный год.  

Процедура рассмотрения заявлений о приеме в 10-й профильный (гуманитарный)  класс МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 49» на 2024-2025 учебный год проводилась с 

17.06.2024г. по 20.06.2024г. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Металиченко Р.К., заместитель председателя, заместитель директора по УВР. 

На процедуру рассмотрения учащимися были предоставлены   аттестаты об основном общем 

образовании,  а также годовая отметка по учебному предмету, соответствующему профилю 

обучения (русский язык). Кроме того,  выпускники могли предоставить  копии грамот за участие 

во Всероссийской олимпиаде школьников (победители и призеры), копии грамот победителей и 

призёров научно-практических конференций, соответствующих профилю обучения,  за 

последние 2 года.  

 

 

Комиссия рассмотрела предоставленные материалы в соответствии с критериями, 

предусмотренным  «Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

профильные классы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 49». 

 

Составление итогового рейтинга достижений обучающихся.  

В результате  проведенной экспертизы был составлен рейтинг достижений обучающихся. 



 

Итоговый рейтинг выпускников 

для зачисления на обучение в профильный гуманитарный класс  

в 2024 – 2025 учебном году 

  № 

 п/п 

      ФИО  

выпускника 

Годовая 

отметка по 

профильному 

предмету  

Средний 

балл 

аттестата 

Показатели 

достижений 

учащихся 

Общее 

количество 

баллов 

1 Дмитриев Никита Игоревич 5 5 - 10 

2 Конева Ксения Андреевна 5 5 - 10 

3 Щурова Ульяна Олеговна 5 5 - 10 

4 Шипилова Полина Романовна 5 4,8 - 9,8 

5 Сулейманова Влада Сайд Ибрагимовна 5 4,8 - 9,8 

6 Бондарев Дмитрий Романович 5 4,6 - 9,6 

7 Платонов Глеб Алексеевич 5 4,6 - 9,6 

8 Сметанин Сергей Валерьевич 5 4,5 - 9.5 

9 Россинская Алина Сергеевна 4 4,9 - 8,9 

10 Лаптев Богдан Александрович 4 4,7 - 8,7 

11 Гришина Эвелина Витальевна 4 4,7 - 8,7 

12 Липский Антон Анатольевич 4 4,6 - 8,6 

13 Заболотин Дмитрий Олегович 4 4,6 - 8,6 

14 Долгарев Кирилл Сергеевич 4 4,4 - 8,4 

15 Новиков Станислав Сергеевич 4 4,4 - 8,4 

16 Григоров Никита Сергеевич              4 4,3 - 8,3 

17 Власов Степан Александрович              4 4,3 - 8,3 

18 Сороковых Игорь Андреевич 4 4,3 - 8,3 

19 Филиппский Иван Иванович 4 4,3 - 8,3 

20 Чавыкин Антон Александрович 4 4,3 - 8,3 

21 Бондарев Ростислав Евгеньевич 4 4,2 - 8,2 

22 Гоготов Кирилл Евгеньевич 4 4,2 - 8,2 

23 Ноздрачев Тимур Артемович 4 4,2 - 8,2 

24 Баженов Филипп Ильич 4 4,0 - 8,0 

25 Безлепкин Михаил Дмитриевич 4 4,0 - 8,0 

26 Воробьев Денис Алексеевич 4 4,0 - 8,0 

27 Ионина Эльвира Сергеевна 4 4,0 - 8,0 

 

Принятие решения о зачислении обучающихся.  

 Предельная наполняемость профильного гуманитарного класса– 30 обучающихся 
 

 

 

 

 

 



 

ПОСТАНОВИЛИ:  

 Утвердить список обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в 10 профильный 

гуманитарный с психолого-педагогической направленностью класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» на 2024 - 2025 учебный год в количестве 27 обучающихся. 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

1.  Баженов Филипп Ильич 

2.  Безлепкин Михаил Дмитриеич 

3.  Бондарев Дмиртрий Романович 

4.  Бондарев Ростислав Евгеньевич 

5.  Воробьев Денис Алексеевич 

6.  Власов Степан Александрович 

7.  Гоготов Кирилл Евгеньевич 

8.  Григоров Никита Сергеевич 

9.  Гришина Эвелина Витальевна 

10.  Дмитриев Никита Игоревич 

11.  Долгарев Кирилл Сергеевич 

12.  Заболотин Дмитрий Олегович 

13.  Ионина Эльвира Сергеевна 

14.  Конева Ксения Андреевна 

15.  Лаптев Богдан Александрович 

16.  Липский Антон Анатольевич 

17.  Новиков Станислав Сергеевич 

18.  Ноздрачев Тимур Артемович 

19.  Платонов Глеб Алексеевич 

20.  Сметанин Сергей Валерьевич 

21.  Сороковых Игорь Андреевич 

22.  Сулейманова Влада Сайд-Ибрагимовна 

23.  Россинская Анна Сергеевна 

24.  Филиппский Иван Иванович 

25.  Чавыкин Антон Александрович 

26.  Шипилова Полина Романовна 

27.  Щурова Ульяна Олеговна 

 

1.1 Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 49» . Срок размещения -  в течение 1 месяцев со дня принятия. 

 

Председатель комиссии:       ______________ Осетров С.П., директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 49»; 

Заместитель председателя:   ______________ Металиченко Р.К., заместитель директора по УВР; 

 

Члены комиссии:        ________________ Подколзина О. В., заместитель директора по УВР 

               ___________ Зубрякова Т.А.учитель истории и обществознания; 

    ________________ Митасова Н. Г., русского языка и литературы; 

   _______________Селиванова В.Е., учитель русского языка и литературы. 
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